
UNC

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc'oíagru.uiic.cdu.ar

FCA

Córdoba, 6 de abril de 2018
CUDAP:EXP-UNC:0008447/2018

WSTO;
El Reglamento de Estructura Departamental de esta Unidad Académica

aprobado por la Resolución del Honorable Consejo Directivo N° 232/94; y

CONSIDERANDO:

Que en el marco de dicho Reglamento corresponde la designación de los
docentes de cada Departamento para integrar el Consejo Asesor de la Secretaría de
Extensión.

Que se tiene en cuenta la propuesta elevada por la Secretaria de Extensión de
esta Casa,
Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Designar a partir de la fecha a los docentes que se detallan a
continuación como representantes de los Departamentos de esta Casa, ante el
Consejo Asesor de la Secretaría de Extensión, en un todo de acuerdo a lo establecido
por el Reglamento de Estructura Departamental (R. HCD 232/94), y a la propuesta
efectuada por la Secretaria de Extensión, a saber:

DEPARTAMENTO FUNDAMENTACIÓN BIOLÓGICA
-Titular: Ing. Agr. Mauricio SEBASTIÁN Y PÉREZ (Biología Celular)
-Suplente: Ing. Agr. Guadalupe CHAVEZ (Genética)

DEPARTAMENTO RECURSOS NATURALES
-Titular: Ing, Química Beatriz VIERA FERNANDEZ (Qca. Gral. e Inorg. )
-Suplente: Ing. Agr. Boris Xavier CAMILLETTI (Microbiología)

DEPARTAMENTO DESARROLLO RURAL
-Titular: Ing. Agr. Gabriel SAAL (Extensión Rural)
-Suplente: Ing. Agr. Jorge SERENA (Administración Rural)

DEPARTAMENTO ING. Y MECANIZACIÓN RURAL
-Titular: Ing. Agr. Gustavo NEGRO (Topografía)
-Suplente: Ing. Agr. Leonardo MENGO (Hidrología)

DEPARTAMENTO PROTECCIÓN VEGETAL
-Titular: Ing. Agr. Gustavo RUOSSI (Terapéutica Veg.)
-Suplente: Ing. Agr. Laura VARGAS (Fitopatología)

DEPARTAMENTO PRODUCCIÓN VEGETAL
-Titular: Ing. Agr. M, Cristina NAZAR {Mejoram. Genético Veg.)
-Suplente: 199. Agr. Susana SIWINSKY (Industrias Forestales)



UNC

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone IN" 746 -Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcauncfo)agro.unc.edu.ar

FCA

DEPARTAMENTO PRODUCCIÓN ANIMAL
-Titular: Ing. Agr. Fernando FAYA (Prod. De Carne Vacuna)
-Suplente: Ing. Agr. Mariano CAVENIO (Granja)

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas notifíquese al Área de Personal y
constancia en los legajos personales, remítase copia a las

notifíquese a las Direcciones Departamentales, y por su
Sueldos y déjese
Secretarías. Cumplido,
intermedio a los Coordinadores de las distintas Asignaturas. Cumplido, notifíquese a
los interesados. Dése amplia difusión. Dése cuenta al H. Consejo Directivo. Cumplido,
Archívese.

%>

lng.Agr.(Dr.)E.Af
Secretarlo Gen/ral

Facultad de Ciencias Agropecuarias
U.N.C.

RESOLUCIÓN N°.
E.D./

Ing.
D

Facultad de Ci

CONRERO
CAÍ

nc ̂ Agropecuarias
¡O/al de riir


